
 

Decreto Dirigenziale n. 243 del 06/05/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 94 - STAFF - Sportello Unico Regionale per le Attività produttive

(S.U.R.A.P)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI CONSORZI E DELLE IMPRESE AMMESSE A

PARTECIPARE ALL'INTERNATIONAL PARIS AIR SHOW, SALON INTERNATIONAL DE

L'AE'RONAUTIQUE ET DE L'ESPACE, IN PROGRAMMA A PARIS LE BOURGET,

FRANCIA, DAL 16 AL 22 GIUGNO 2025. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  12 Maggio 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. con Deliberazione n. 563 del 03 novembre 2022 la Giunta Regionale ha costituito la UOD 50.02.12
“Internazionalizzazione del Sistema regionale – Aiuti di Stato” presso la Direzione Generale per lo
Sviluppo economico e le Attività produttive;

b. con Delibera n. 482 del 24/09/2024, la Giunta regionale ha approvato il calendario 2025 per la
partecipazione alle iniziative di promozione ed internazionalizzazione delle PMI campane a valere
sulle risorse restituite allo strumento finanziario "Fondo Regionale per lo sviluppo a favore delle
PMI campane" di cui alla DGR 378/2013;

c. tra le iniziative previste dalla menzionata delibera c’è la partecipazione al 55° International Paris Air
Show, Salon international de l’aéronautique et de l’espace, in programma a Paris • Le Bourget,
Francia, dal 16 al 22 giugno 2025;

d. con  Decreto  Dirigenziale  n.  145  del  26/03/2025  del  Dirigente  della  Direzione  Generale  per  lo
Sviluppo Economico e le Attività Produttive è stato approvato Avviso pubblico per la presentazione
di  manifestazioni  di  interesse  finalizzate  alla  partecipazione  di  una  collettiva  di  PMI  campane
operanti  nel  settore  Aerospazio  al  55°  International  Paris  Air  Show,  Salon  international  de
l’aéronautique et de l’espace, in programma a Paris • Le Bourget, Francia, dal 16 al 22 giugno
2025.

e. con Decreto Dirigenziale n. 222 del 29/04/2025 della Direzione Generale per le Attività Produttive e
lo Sviluppo Economico è stata nominata la Commissione per la verifica dei requisiti di ammissibilità
formale ai sensi dell’art. 3 e per la valutazione di merito dell’art.7, comma 5 dello stesso Avviso.

CONSIDERATO che
a.  la suddetta Commissione, con verbale rep. n. 0000495 del 06/05/25, ha trasmesso l’elenco dei

partecipanti  valutati  positivamente  per  l’ammissione alla  missione collettiva  in  oggetto  come da
tabella che segue:

AZIENDA/CONSORZIO

3DnA S.r.l.
ABETE SRL

ADLER AERO SPA
AEROMECHS SRL

ALL MATERIAL SUPPLY SRL
AQC SRL

AR.TER SRL
ATM SRL

BSERVICE-ENG SRL
COLMEGNA SUD SRL

COMSTAMP SRL
CTM SRL

DAC SCARL
DELVA SRL

DIGITALCOMOEDIA
DREAM INNOVATION SRL

E-VOLUZIONE SRL
FUTURMEC SRL

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  12 Maggio 2025



GAP SYNERGIES SRL
HTT SRL

Marotta srl
MBE SRL

MES GROUP SRL
Metitalia S.r.l.
MY PART SRL
O.M.P.M. S.r.l.

OFFICINE DI MATTEO SRL
OFFICINE MECCANICHE IRPINE

SRL
PCM SRL
SIA SRL

SIFER SRL
University of Nottingham Italy

Scarl
VIESSE SRL

b. il numero delle manifestazioni di interesse pervenute valutate positivamente ai sensi dell’art. 7
co.6 dell’Avviso pubblico è trentatré (33);

c. tutti  i  trentatré  (33)  consorzi/imprese  valutati  positivamente  possono  essere  ammessi  alla
missione collettiva ai sensi dell’art. 4 co.5 del menzionato Avviso pubblico.

RITENUTO, pertanto, di

f. dover approvare l’elenco dei partecipanti ammessi alla missione collettiva della Regione Campania
al  55°  International  Paris  Air  Show,  Salon  international  de  l’aéronautique  et  de  l’espace,  in
programma a Paris • Le Bourget, Francia, dal 16 al 22 giugno 2025 sulla base delle domande
validamente pervenute per l’Avviso pubblico per la presentazione di  manifestazioni di  interesse
finalizzate alla partecipazione collettiva di MPMI campane operanti nel settore Aerospazio al  55°
International Paris Air Show, Salon international de l’aéronautique et de l’espace, approvato con
Decreto dirigenziale n. 145 del 26/03/2025 del Dirigente della Direzione Generale per lo Sviluppo
Economico e le Attività Produttive e pubblicato sul BURC numero 18 del 31/03/2025.

VISTI

a. il regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” pubblicato sul
BURC n. 77 del 16 dicembre 2011;

b. la DGR n. 16 del 17/01/2023; 

c. il D.D. n. 555 del 06/07/2023;

d. la DGR n. 556 del 30/11/2021, il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito alla Dott.ssa
Raffaella  Farina  l'incarico  di  Direttore  generale  della  DG  50  02  “Sviluppo  Economico  e  Attività
Produttive” e successive proroghe;

e. la DGR n.  566 del  12/11/2019,  il  DPGR n.  173 del  26/11/2019 e successive proroghe, che hanno
affidato l’incarico dello Staff 50.02.94 - SURAP al Dr. Sergio Mazzarella;

f. il verbale rep. n. 0000495 del 06/05/25.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  12 Maggio 2025



Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dallo  Staff  50.02.94  della  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo
Economico e le Attività Produttive,

DECRETA

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare l’elenco dei partecipanti ammessi alla missione collettiva della Regione Campania al 55°
International Paris Air Show, Salon international de l’aéronautique et de l’espace , in programma a
Paris  •  Le  Bourget,  Francia,  dal  16  al  22  giugno  2025  sulla  base  delle  domande validamente
pervenute per l’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla
partecipazione collettiva di MPMI campane operanti nel settore Aerospazio al 55° International Paris
Air Show, Salon international de l’aéronautique et de l’espace, approvato con Decreto dirigenziale n.
145 del 26/03/2025 del Dirigente della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività
Produttive e pubblicato sul BURC numero 18 del 31/03/2025.

Elenco dei partecipanti ammessi alla missione collettiva:

AZIENDA/CONSORZIO

3DnA S.r.l.
ABETE SRL

ADLER AERO SPA
AEROMECHS SRL

ALL MATERIAL SUPPLY SRL
AQC SRL

AR.TER SRL
ATM SRL

BSERVICE-ENG SRL
COLMEGNA SUD SRL

COMSTAMP SRL
CTM SRL

DAC SCARL
DELVA SRL

DIGITALCOMOEDIA
DREAM INNOVATION SRL

E-VOLUZIONE SRL
FUTURMEC SRL

GAP SYNERGIES SRL
HTT SRL

Marotta srl
MBE SRL

MES GROUP SRL
Metitalia S.r.l.
MY PART SRL
O.M.P.M. S.r.l.

OFFICINE DI MATTEO SRL
OFFICINE MECCANICHE IRPINE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  12 Maggio 2025



SRL
PCM SRL
SIA SRL

SIFER SRL
University of Nottingham Italy

Scarl
VIESSE SRL

2. di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza:
 all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio;
 al Gabinetto del Presidente;
 al portale della Regione Campania per la pubblicazione nella sezione Trasparenza, ai sensi della

L.R. n. 23 del 28/07/2017;
 al S.U.R.A.P. per la pubblicazione sul portale S.U.R.A.P.

 IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                      Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  12 Maggio 2025


	BURC n. 31 del  12 Maggio 2025

